
Yleisiä huomioita
 Ajoradan korotusten toteuƩamisessa tulee huomioida alueen maaperä. Ajoradan 

korotukset pehmeällä maaperällä saaƩavat aiheuƩaa asumista häiritsevää tärinää 
lähialueen taloihin.

 Kaupunki toteuƩaa pieniä liikenneturvallisuuden parannuksia, kuten ajoradan
korotuksia ym. hidasteita, vuosiƩaisen määrärahan turvin. Käytännössä aloiƩeita ja
toiveita tulee huomaƩavasƟ enemmän kuin kaupungilla on mahdollisuuksia 
toteuƩaa. Vuonna 2024 toteuteƩavat kohteet on jo pääteƩy, muƩa arvioimme kaikki
esiin tulleet toiveet seuraavien vuosien kohteiden valinnoissa.

1. IlpolanƟe
 Töyssyt ja korotetut suojaƟet: ValiteƩavasƟ Ɵedetään, eƩä IlpolanƟen maaperä

on pehmeikköä eikä korotusten rakentaminen ole suotavaa. Vantaalla on
ennakkotapaus juuri IlpolanƟeltä, jossa on jouduƩu tärinähaiƩojen takia poistamaan 
hidastetöyssy Kierrekujan liiƩymän kohdalta.
Vaikka IlpolanƟellä ei tänä päivänä säännöllistä bussiliikenneƩä olekaan, on aina 
mahdollista, eƩä HSL:n linjastojen muuƩuessa sinne taas joku linja palaa.

2. Vapaalankuja
 VapaalanƟen pysäköinƟpaikat: VapaalanƟellä ei ole pysäköinƟpaikkoja, jotka

palvelisivat Nikkarin päiväkodin saaƩoliikenneƩä. Vapaalankujan liiƩymän 
länsipuolella on kaksi bussipysäkkiä, jotka toki ennen olivat pysäköinƟkäytössä.

 Vapaalankujan pysäköinƟpaikat: Nikkarin päiväkodin saaƩoliikenteen paikat ovat
Vapaalankujan itäreunassa. Vapaalan päiväkodin saaƩopaikat puolestaan kadun 
kääntöpaikan yhteydessä, sekä tarviƩaessa samassa itäreunassa.

YleisesƟ pysäköinnin järjestämisen lähtökohtana on, eƩä kukin kiinteistö järjestää 
tarvitsemansa pysäköinnin joko yksin tai yhdessä muiden kiinteistöjen kanssa. Tämän
lisäksi katujen varsilla voidaan sallia esim. palveluiden asioinƟpysäköinƟä silloin, kun
se voi tapahtua muuta liikenneƩä häiritsemäƩä ja liikenneturvallisuuƩa 
vaarantamaƩa.

Vapaalankujalla on osoiteƩu pysäköinƟin ne paikat, joiden on katsoƩu em. ehdot 
täyƩävän. Kadun länsireunaan on aseteƩu pysäköinƟkielto. Syynä länsireunan 
pysäköinƟkieltoon on sen sijaitseminen sisäkaarteessa. Tässä pysäköidyt ajoneuvot
rajoiƩaisivat näkemiä niin, eƩä vastaantulevien ajoneuvojen kohtaaminen olisi 
turvatonta. Toinen edellä olevaa tukeva syy on halu järjestää pysäköinƟ vain kadun 
toiseen reunaan, joƩa kadusta ei muodostu ns. pujoƩelurataa molemmin puolin 
pysäköityjen autojen takia. Kadun leveyskään (6,0 m) ei mahdollista kohtaavien
ajoneuvojen ohiƩamista, jos kadun molemmissa reunoissa olisi pysäköinƟ salliƩu.
Kolmas molempia edellä olevia tukeva syy on jalkakäytävän talvikunnossapidon
laadun varmistaminen. Vantaalla ei varsinaista linjausta asiasta ole, muƩa monesƟ 
jos kadulla on jalkakäytävä vain toisessa reunassa, on pysäköinƟ juuri siinä reunassa 
kielleƩy. Tällöin tämä kadun ainoa jalkakäytävä saadaan talvella pideƩyä hyvin 
kuljeƩavassa kunnossa, ja siten myös turvallisena.



Helsingin kaupunki on vasƟkään tehnyt samasta asiasta periaatepäätöksenkin: 
hƩps://www.hel.fi/fi/uuƟset/asuinkatujen-pysakoinƟin-tulee-muutoksia-talvisen-
jalankulun-helpoƩamiseksi

 Vapaalankujan liikenteestä yleisesƟ: Kävimme Vapaalankujalla seuraamassa
liikenneƩä 26.2.2024 klo 7.30-8.40 välisenä aikana. Ainakin tällöin molempien
päiväkoƟen ja koulun liikenne sujuivat varsin rauhallisesƟ. LiikenneƩä oli toki 
runsaasƟ, muƩa Ɵlanne ei poikennut normaalista päiväkodin saaƩoliikenteestä.
Autoilijat pysäköivät pääsääntöisesƟ oikein, ja ajonopeudet sekä muu
ajokäyƩäytyminen olivat malƟllisia. VaaraƟlanteita saaƟ hengenvaarallisia Ɵlanteita 
ei havaiƩu. PysäköinƟƟlanne vaihteli ikään kuin pulsseina, välillä oli kaikki paikat
käytössä, välillä vapaita paikkoja oli paljonkin. Osa koulun ja Vapaalan päiväkodin
saaƩajista pysäköi Ilpolankujalle. Vapaalankujalla ruuhkaisin ajankohta oli noin klo
8.20-8.30, jolloin myös Vapaalan päiväkodin saaƩoliikenne pysäköi hetkellisesƟ 
kadun itäreunaan.

 OpeƩajien ja hoitajien pysäköinƟ: Kuten edellä totesimme, lähtökohtaisesƟ 
kukin kiinteistö järjestää itse tarvitsemansa pysäköinnin. Päiväkodeilla on omat
pysäköinƟpaikkansa, koululla omansa ja urheilukentällä omansa. Kiinteistöjen
pysäköinƟtarpeita ei tule ratkaista yleisillä alueilla.
Emme ota kantaa päiväkoƟ- ja koulutonƫen sisäisiin tai niiden välisiin
pysäköinƟjärjestelyihin, sillä meillä ei tähän ole valtuuksia. Välitämme ehdotuksenne
kaupungin sisällä Kiinteistöjen ja Ɵlojen palvelualueelle.

3. Uurrekuja/KierreƟe
 KoroteƩu suojaƟe: Kuten IlpolanƟellä, myös KierreƟen/Uurrekujan kohdalla

Ɵedetään maaperän olevan pehmeikköä eikä korotusten rakentaminen ole suotavaa.

 Peili: Kaupunki asentaa liikennepeilejä vain hyvin harvoissa poikkeustapauksissa,
sillä liikennepeilien toimivuus on monessa Ɵlanteessa koeƩu riiƩämäƩömäksi. 
Esimerkiksi todellisten etäisyyksien arvioiminen peilin kauƩa on hankalaa. Ongelmia 
aiheuƩaa myös peilin vähäinenkin kääntyminen, jolloin sen suuntaus muuƩuu 
ratkaisevasƟ. Peilautuva näkymä on tällöin väärä, ja peili antaa vääränlaista 
informaaƟota. Todellisen Ɵlanteen havaitsemista vaikeuƩavat myös hämärä 
vuodenaika tai sade. Peileihin liika luoƩaminen saaƩaisi johtaa todella vaarallisiin 
Ɵlanteisiin.

 Liikennemerkit A21 Tienristeys, B5 Väistämisvelvollisuus risteyksessä ja B6
Pakollinen pysäyƩäminen. Liikenteen suunniƩelussa pyritään yhtenäisiin
liikennejärjestelyihin paitsi yksiƩäisellä kadulla ja asuinalueella, myös koko
kaupungin ja maankin laajuisesƟ. Pientalovaltaisilla alueilla on tyypillisesƟ alhainen
30 km/h aluenopeusrajoitus ja tasa-arvoiset liiƩymät. Tämä on osaltaan signaali
ƟenkäyƩäjille, eƩä alueella on syytä varautua moniin eri kulkijoihin.
Liikennesääntöjen mukaan autoilijan on jokaista risteystä lähestyessään
noudateƩava erityistä varovaisuuƩa. Ajonopeus on risteysalueella suhteuteƩava 
olosuhteiden vaaƟmalle tasolle, mikä voi joissain Ɵlanteissa vaaƟa jopa 



pysäyƩämistä. Tasa-arvoisia liiƩymiä käytetään siis liikenteen rauhoiƩamiskeinona,
eikä niistä lähtökohtaisesƟ varoiteta liikennemerkein.

Jos Uurrekuja aseteƩaisiin väistämisvelvolliseksi KierreƟehen nähden, sama 
toimenpide täytyisi tehdä myös Sorvikujan ja KaavinƟen kohdalla. Sivuhaarojen
merkitseminen väistämisvelvollisiksi puolestaan kasvaƩaa herkäsƟ ajonopeuksia 
pääsuunnalla, mikä vaikeuƩaisi enƟsestään Uurrekujalta KierreƟelle liiƩymistä. STOP-
merkin aseƩaminen KierreƟelle puolestaan olisi varsin poikkeuksellinen järjestely, 
sillä T-liiƩymissä väistämisvelvollisuus on tapana merkitä sivusuunnalle, ei
pääsuunnalle. EhdoƩamassanne järjestelyssä olisi syytä käyƩää myös lisäkilpeä H22
Etuajo-oikeutetun liikenteen suunta, jolla länsi-pohjoinen -suuntainen liikenne
aseteƩaisiin etu-ajo-oikeutetuksi liiƩymän itähaaraan nähden. Tämä puolestaan
vaaƟsi liiƩymän uudelleen rakentamista siten, eƩä KierreƟen liikenne myös
luonnollisesƟ ohjautuisi Uurrekujalle. Tämä ei ole tarkoituksenmukaista.

Edellä kerrotuin perustein emme lisää liikennemerkkejä Uurrekujan ja KierreƟen 
liiƩymään. Lisäämme kuitenkin heräteraidat KierreƟen alamäkeen ennen
Uurrekujaa.

4. VapaalanƟe
 TeräƟen liiƩymäalue suojateineen on ennenkin ollut esillä ja tunnisteƩu haastavaksi 

paikaksi. Sitä se on niin käyƩäjän kuin suunniƩelijankin kannalta. LiiƩymään on 
aikoinaan rakenneƩu pienet kavennukset. KoroteƩu suojaƟe ei käy päinsä, sillä 
tässäkin kohteessa maaperä on pehmeikköä.
Otamme kuitenkin tämän kohteen suunniƩelupöydälle ja pohdimme minkälaisia
parannuksia kaupungin omistaman katuƟlan puiƩeissa olisi mahdollista rakentaa.
Tarkistamme myös nopeusrajoitusta liiƩymän ympäristössä.

 Kairakujan ja Friherrsin torpan kohdalla oleva suojaƟe on tosiaan rinteessä ja
näkemien kannalta hieman hankalassa paikassa. Tarkastelemme josko suojaƟe olisi 
siirreƩävissä paremmin näkyvään sijainƟin.

 Kirveskujan kohdalla VapaalanƟen geometria aiheuƩaa haasteƩa näkemiin, muƩa 
toisaalta mutkan tulisi toimia kuljeƩajalle signaalina hidastaa ajonopeuƩa.
NäkemähaasteƩa aiheuƩaa myös yksityisen tonƟn puolella oleva kasvillisuus.
Tässä kohteessa saaƩaa olla mahdollista rakentaa hidaste suojaƟen eteen. Asia vaaƟi 
kuitenkin vielä tarkempia selviƩelyjä.



5. LuhƟƟe
 Nopeuskamera: Automaaƫnen liikennevalvonta oteƫin käyƩöön Vantaan

katuverkolla vuonna 2023, jolloin asenneƫin yhteensä viisi kameratolppaa.
KaupunkiƟlalautakunta pääƫ 20.3.2024 kolmesta uudesta valvontapisteestä, jotka
tulevat Koivukylänväylälle ja LänƟselle ValkoisenlähteenƟelle. Seuraaviakin kohteita
on jo alustavasƟ kartoiteƩu. Etenkin nyt ensivaiheessa valvoƩavaksi on valiƩu 
sellaisia katuja, joissa valvonnan vaikuƩavuus on suurin (liikennemäärä noin 10 000 
ajoneuvoa vuorokaudessa). LuhƟƟelle ei ole ainakaan lähivuosina Ɵedossa 
automaaƫsta kameravalvontaa.

 Valovilkut: Vantaalla on kokeiltu erilaisia suojateiden havainnelaiƩeita, muƩa tällä 
hetkellä niitä ei olla Ɵlaamassa lisää. Kokemukset laiƩeiden osalta ovat vaihtelevia 
etenkin toiminta- ja huoltovarmuuden suhteen.

 Liikennevalot: VaristonƟen liiƩymään on suunniteltu liikennevalot, ja ne on tarkoitus
rakentaa vuoden 2024 aikana.

Aikatauluista
 Vastauksessa mainitsemiemme toimenpiteiden aikataulut vaihtelevat

toimenpiteiƩäin. Liikennemerkki- ja Ɵemerkintämuutokset voidaan saada 
toteutukseen vuoden 2024 aikana. Rakentamista vaaƟvat toimenpiteet vaaƟvat 
paitsi tarkempaa suunniƩelua myös rahoitusta, minkä takia niiden aikataulu
määritetään vuosissa.

Liikenteen aluesuunniƩelu ja liikennejärjestelmäsuunniƩelu

Kadut ja puistot

Vantaan kaupunki


